
  

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta  

 

DECRETO n. 7 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI AOSTA AD 

INTERIM 
 

 

 

VISTO          

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

Il Decreto Legislativo 10.09.2003, n. 276, recante attuazione delle deleghe 

in materia di occupazione del lavoro di cui alla Legge n. 30 del 14 febbraio 

2003, ed in particolare l’articolo 76, comma 1, lettera b), che prevede 

l’istituzione della Commissione di certificazione dei contratti presso le 

Direzioni Provinciali del Lavoro;  

 

 il Decreto del 21.07.2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche 

Sociali, che disciplina il procedimento per la certificazione dei contratti di 

lavoro presso le Direzioni Provinciali del Lavoro e presso le Province ai 

sensi della normativa succitata; 

 

il decreto legislativo n. 149 del 14.09.2015 recante “Disposizioni per la 

realizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro 

e legislazione sociale, in attuazione della Legge 19.12.2014 n. 183” relativo 

alla istituzione dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, ed in particolare l’art. 

11 comma 2;    

 

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 23.02.2016 relativo 

alle funzioni e organizzazione dell’Ispettorato nello specifico l’art. 4 che 

attribuisce agli Ispettorati Territoriali del Lavoro le competenze già 

assegnate alle Direzioni Territoriali del Lavoro; 

 

la necessità di procedere all’aggiornamento dei componenti della 

Commissione di Certificazione si rende necessaria la ricostituzione della 

Commissione stessa; 

 

che detta Commissione deve essere composta di diritto dal Dirigente pro 

tempore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro, che la presiede, da due 

funzionari dell’Ispettorato medesimo, da un rappresentante dell’I.N.P.S. e 

da un rappresentante dell’I.N.A.I.L.; 

 

 

 

 



  

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

VISTE 

 

 

 

 

 

inoltre, che alle riunioni di detta Commissione partecipano, a titolo 

consultivo, un rappresentane dell’Agenzia delle Entrate ed un 

rappresentante del Consiglio provinciale degli ordini professionali di 

appartenenza dei soggetti di cui all’art. 1 della Legge 12/1979; 

 

le designazioni pervenute da parte dell’I.N.P.S. di Aosta, dell’I.N.A.I.L. di 

Aosta, dall’Agenzia delle Entrate di Aosta, dagli Ordini dei Dottori 

Commercialisti, dei Consulenti del Lavoro e degli Avvocati di Aosta; 

 

D E C R E T A 
 

   È ricostituita presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta, ai sensi della normativa sopra 

richiamata, la Commissione di Certificazione dei contratti di lavoro nelle persone seguenti: 

 

Componenti di diritto effettivi 
 

- Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta pro tempore con funzioni di Presidente o 

in caso di assenza da un suo delegato; 

- Avv. Angela GIORGIO, responsabile Processo Legale, funzionario dell’I.T.L. DI Aosta; 

- Dott. Fabio COSTANZO, responsabile Processo all’Utenza, funzionario dell’I.T.L. di Aosta 

- Dott. Gabriele MASTRAGOSTINO, Direttore regionale INPS Valle d’Aosta; 

- Dott. Giuseppe VILLANI, Direttore dell’INAIL di Aosta. 

 

Componenti a titolo consultivo 

 

- Dott. Attilio PIVATO – rappresentante dell’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili di Aosta; 

- Dott. Xavier CESAL – rappresentante Ordine dei Consulenti del Lavoro della Valle d’Aosta; 

- Dott. Salvatore BLASCO - rappresentane dell’Agenzia delle Entrate di Aosta; 

- Avv. Andrea NORO - rappresentante dell’Ordine degli Avvocati della Valle d’Aosta 

 

Ciascun componente di Diritto, in caso di assenza o impedimento, potrà essere sostituito da un 

componente di diritto supplente come sottoindicato: 

 

- Isp. Cristina GHIGNONE – Ispettore del Lavoro dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Aosta; 

- Dott. Luigi VALENTINO – responsabile Vigilanza ispettiva Direzione provinciale INPS di Aosta; 

- Dott. Davide DUBINI – funzionario INAIL di Aosta. 

 

Il presente decreto entra in vigore dalla data odierna e sarà pubblicato nell’apposita sezione 

“Pubblicità Legale” del sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

 

Aosta, lì 16 maggio 2023 

 

 

 

                                                                         Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale ad interim 

      (Dott.ssa Tiziana MORRA) 
 


		2023-05-19T12:00:27+0200
	Tiziana Morra




